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ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038 200 46 045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail:prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n

Né& bazé t& neni 26 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092.
Autoriteti Kontraktues harton kété:

KONTRATI, PUBLIKE KORNIZE
(Shérbime)

PJESA I-ré E KONTRATES:

E lidhur né Ferizaj mé datén 29.08.2025, né mes t&:

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhgheqgse e Zyrés sé Prokurimit dhe n& anén
tjetér:

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “ELEKTRO - VALI” SHPK & ‘“BESA

COMPANY”’ SH.P.K, me NUI - 810132324 nga Ferizaj. né vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve", t&
cilén e pérfagéson z.Riad Xhemajli, jané pajtuar t€ lidhin njé Kontraté Publike Kornizg¢ pér
shérbimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés publike kornizé: *’Ritenderim - Shtépiaku dhe sanitaria e objekteve
t¢ administratés komunale, objekteve shkollore, shéndetésore dhe
institucioneve té tjera né kuadér té¢ Komunés’’.

Me numér té prokurimit: 656-25-7185-2-1-1




Neni 1
Lénda
|1 Lénda e kontratés do té jeté: “’Ritenderim - Shtépiaku dhe sanitaria e objekteve té
administrates komunale, objekteve shkollore, shéndetésore dhe institucioneve té tjera né
kuadér té¢ Komunés’’ nga ofruesi i shérbimeve sipas specifikacionit t& dhéné.

Neni 2
Kushtet e dérgesés
2.1 Afati pér kryerjen e shérbimeve do té filloj¢ me 29.08.2025 dhe deri mé 28.08.2028 (36 muaj),
duhet t& kryhet né térési shérbimi.
2.2 Vendi i shérbimit do t& jeté né Ferizaj.

Neni 3

Cmimi
3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga Ofruesi i Shérbimeve.
3.2. Vlera e parashikuar e kontratés kornizé &shté: 2.500,000.00 Euro (Dy million e peséqind
mijé euro e zero cent).
Vlera totale e kontratés &shté: 3,200.00 Euro (Tre mijé e dyqind euro e zero cent, éshté ¢mimi
i peshuar me té cilin éshté béré vlerésimi i ofertave).
Cmimi pér njési éshté: 10,078.50 Euro (Dhjete mijé e shtatédhjeté e teté euro e pesédhjeté
cent, éshté ¢mimi pér njési me té cilin do t€ realizohet kontrata).
Kontrata lidhet né bazé t& nenit 54.15 t& Rregullores Nr.002/2024 pér Prokurimin Publik, i cili
pércakton se ¢gmimi total i poentuar (peshuar) lexohet né hapje publike t& ofertave dhe shérben
vetém pér qéllim t& vlerésimit (& ofertave ndérsa kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund t&
realizohet deri né vleré té parashikuar.
43 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornize.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Raportin mujor t& ekzekutimit t& shérbimeve t& aprovuar
nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

4.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&¢ Veqanta t&€ Kontrates.
Neni 4

Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t&€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

a) Kontrata Publike Kornizé:

b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

f) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dh&né& mé sipér.



Neni 5

Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&n€¢ me két¢ kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Oftuesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e
kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose (& dorézohen personalisht.
5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit té saj, ai duhet ta thoté két¢
né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N€ & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.
5.3 Kudo q& né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p€lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose "vendosé "do
t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér ori gjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

| 2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftruesit t€
Shérbimeve.

| 3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar né formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé
t&¢ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén
totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi
i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga
Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti,
dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q€ nuk jan€ t€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérvec né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t&é Ofruesit t¢ Shérbimeve, t€ shumave
qé duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose



b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve (€ Ofruesit t& Shérbimeve
pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané&
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk €shté bartur,
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t&¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té
ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
4 4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
te vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punctoréve té tij. Aprovimi i
nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés
sé fundit té vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
qené né vonesé Oftuesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé €shté e arsyeshme e mundur pas
martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar
né Nenin 2 té Formularit t& Kontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né



datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit
7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé¢ ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t&
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& té b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né
koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t&€ mund té shqyrtohet
kérkesa.
7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané
t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose € informoj Ofruesin e
Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore
qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

82 Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar qé gshté pértej kontrollit t&¢ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t&€ marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésing e njé pale t& till¢ ¢ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé& vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése
vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i
njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat,
Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa gshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé
(& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative
pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.



Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t&
paralajmérimit t&¢ dhéné nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai (& evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
t¢ dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;
(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar¢ né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;
(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata:
(f) Oftuesi i Shérbimeve gshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té keqe jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mijeti (€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Oftruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ jap€ garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
qé e jep garancing apo sigurimin mé té hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né giendje t’i plotésojé zotimet € tij.
9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté n€ emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé¢ kontratés, do ta udhézojé
Oftuesin e Shérbimeve qé & ndérmarré hapa (€ menj€hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.
9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt € € jeté e mundur dhe né prani t&
Oftuesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q&é duhet
U'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Oftruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé€ kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t€ marré nga
Oftuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t&
paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Oftuesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t€ drejté té marr€ nga Oftuesi i



Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé
certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej nj€ pjes¢
materiale té& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,
10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.
10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t&
Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&¢ Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p&rputhje

me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme
pér qéllimet e ekzekutimit té kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t&¢ dhéné t€ kontratés, pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

1 1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas (& detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar n€ emer té tij
pér qéllimet e késaj kontrate do (€ ket& autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t&
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t&
njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund € kérkojé njé zévendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor (€ propozuar vetém



nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t&€ mir€ se ato (&
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e
shérbimit pér té siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér
té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara
13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket¢ t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit,
t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés s&é sherbimeve t€ pa kryera
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve
té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve
né térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazg t€ vlerés totale
t€ porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé& porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:
- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ ket€ t€ drejté pér
kompensim; dhe
- t& hyj& né& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur € sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do té paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe



- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese,
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Oftuesi | Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij: dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér siellje t& keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj
njé¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancis€ sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér
kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike
kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (€ kontratés, furnizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté¢ dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t&

saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér

cfarédo humbijeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t€ plot€ dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore

nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t&¢ mbetet i vlefshém 30 dité¢ pas I&€shimit t& Certifikatés sé

Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V t€ késaj
kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin
dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazg té kushteve (€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.



15.2 Ofruesi i Shérbimeve. me kérkesé (€ Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l1€shuar nga Ofruesi
i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesé€s do
t¢ jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé
kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé€ t&€ vonuar me norme té
re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t€ cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet
pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n& t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i
japin té drejté Ofruesit t& Shérbimeve gé. ose (€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ at€,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-
ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore
publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si
né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até
pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt
dhe té& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né¢ KVK.




Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
té kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.
18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin
e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t&
defektit, ofruesi i shérbimeve do t&€ paguaj két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ €shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
9.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje (& kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né
kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve,
nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha
mosmarréveshjet gé¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t&€ dobishme, palét do
té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh
té pérpigen té€ pajtohen pé&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.




21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22  Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
kegpérdorimet e géllimshme nga ana e oftuesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti t& siguruar nga Ofruesi i Shérbimeve né
lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t€ treté.




PJESA III-t¢ E KONTRATES
KUSHTET E VEQANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé¢ konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. NE baze té LPP-sé Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika |
Nenit
Ligjt i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha
dhe giuha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
' do t& jet€ Gjykata Pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqgipe
Obligimet . 12.3 Ekipi Menaxhues i Projektit &shté:
Atitortetit z. llir Shabani — zyrtar i larté pér ambient;
Kontraktues z. Naim Zymberi — zyrtar i larté pér efigencé dhe
z. Afrim Shahini — népunés teknik
|
Mbikqyres i drejtperdrejté i Ekipit Menaxhues t€ kontratés éshté:
z. Alban Hoxha —zyrtar i larté pér sport.
Siguria o 14.1 Kryesi i shérbimit, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés,
ekzekutitli do t& dorézoj tek Zyra e Prokurimit nj€ sigurim pér ekzekutim té
ploté dhe t&€ miré t& kontratés.
Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé parashikuar
té kontratés né shumé prej: 250,000.00 € (Dyqind e pesédhjeté
mijé euro e zero cent), valide nga njé banké e licencuar ose
kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim éshté valid 37 muaj.
Siouriol g do 18 15.1 . Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
merret nga ofruesi , L
: shilibiinit ' a) Mjetet motorike t€ palés sé€ treté,
b) Pérgjegjésia e palés sé treté,
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve,
d) Pérgjegjésia profesionale,
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve.
16 Pagesa do (€ béhet nga Drejtoria e Administratés sé

Pagesa

Pérgjithshme, pas pérfundimit t€ ¢do shérbimi, kryesi i shérbimit
duhet t& dorézoj tek AK njé faturé origjinale dhe nga njé kopje
fletédérgesés — fletépranimit pér shérbimet e kryera. T€ gjitha
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faturat e dorézuara duhet t& deklarohen né Euro. Cdo faturé duhet
té pérmbajé informacionet e nevojshme.

Pagesa do té béhet sipas shérbimeve nga OE, situacioni

i nénshkruar nga Organi Mbikqyrés.

Kualiteti i .1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontrollit Kontraktues jané si mé poshté:
| Menaxheri i projektit do t& kontrolloj ¢do detaj t& projekti.
Veteiiia | N& rast & mos pérmbushjes sé Kontratés nga Operatori Ekonomik,
erejye " S s Dot 3 P
o né bazé t&¢ Kushteve t& Pérgjithshme dhe Kushteve t€ Veganta té
Kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr té gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t€ Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e
njéanshme té Kontratés.
Me vérejtjen numér rendor 3 si dhe rekomandimin nga Menaxheri i
kontratés Autoriteti Kontraktues do té konfiskoj sigurimin e
ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme t€ kontratés.
Zgjidhja migésore 20.2 Cdo mosmarrféw?shj.e‘: nc‘llérmjet paléve t& ci]_at Tunﬁl té lindin gjat?
" eI<Eei<L|t||n1t sé I(?sa‘]l kf)ntrate dh‘e se eslhte e m.undur &
mosmarréveshjes zg]w‘l.h.et né ményré miqésore, pél‘"‘g]eg]es.pel: zgjidhjen e tyre
do & jené personat pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues —
Komuna e Ferizajt.
Zgjidhja o 211 a) Cdo I?"IO?H]&II‘I‘@VE?S“i@ ndérmjet paléve t.é cil‘z.lt mund té Iir.ldin”gjaté
! mosmérréveshjes | ekzekutimit sé .késaj kontrate dhe se nuk e'“sht? e mundur té zg}ldhef
me procedurs ndryshe ndérmjet. paléve .d(.) té dorézohet né Gjykatén Komerciale né
. Prishting, n€ pajtim me ligjet n€ Kosové.
gjyqésore




PARAMASA KOMPLET
Shtépiaku dhe sanitaria ¢ objekteve té administrates Komunale, objektet shkollore, shtndetsore dhve instucioneve té tjera ni kusder té
: Komunds.
A e = e : A - Sanitari

Pérshkrimi i punive Njésin - Sasia Cmimi Totali

Fumnizimi dhe montimi i tush kadave nga porcelani,me 1¢ giitha elementet percjellese sofonin
I [dhe amawrén pérejellese dhe tjira N&é gmim duber 1@ pérfshilier vaska 90x90 em bater copit I 145,00 € 145.00 €
automatike (geshme) pér wjé té nxehte dhe te frohté dv valvala @1 22, sofon etj.

5 |Fumnizimi dhie momimi 1 pasqyreve nga INOX-i me dimensionet 50x50 em i shirenguar né muré

2 :opé 300 € 13.00 €
me bulona pa kokeé (imbus). ot :
3 |Furnizimi dhe montimi i reshetkave né dysheme & WC-s¢ dhe né hapesira ku ka nevojé, copé i 15.00 € 15,00 €
4 [Furnizimi dhe montimi i kolekiorive 1@ ujit. copé I 22.00 € 2200 €
5 [Furnizmi dhe imi [ eg-ventilla coptt 1 10.00 € 10.00 €
6_|Furnizimi dhe shiriria ¢ gvpave per instalimin ¢ ujit - nxeht . fioht, m' 1 13,00 € 13.00 €
7 |Furnizimi dhe shiritja ¢ pypave PVC te kanalizimit, m' 1 16,00 € 16,00 €
8§ |Furnizimi dhe monitmi 1 bojlerave SOL copé 1 150,00 € 150.00 €
9 {Furnizimi dhe montimi § materialit 1 granitit né pjesen ¢ shkalléve sipas standarteve m* 1 130,00 € 130.00 €
10 |Furnizimi dhe montimi « materialit (& mermerit né piesen ¢ shkalléve sipas standarieve m? 1 95.00 € 9500 €
T [Furnizimi dhe montimi i laminatit sipas standarteve nga materiali i drurit 18 llojeve (¢ ndryshem m* 1 22,00 € 22.00 €
12 [Furnizimi dhe montimi | parketit sipas standarteve nga materiali i drurit ¢ llojeve t& ndryshem. m? | 80.00 € 80.00 €
13 |Grryena e parketit Lyeria me Hake sipas standarteve m* ] 21.00 € 21.00 €
) ot [ » 1 i i el . i Y " O fhay " it o1
" Furnizimi dhe nmnm!n_:‘ J\ms?lrc?nt, pullak.lvn. né pliafonet, né hapésirat ku na nevojiten sipas - | 25.00 € 25.00 €
stundarteve nga materiali i klasit & pare.
7 Fimi . ina e | 3 esis 11y s a trashest (=5- a oo
(5 Furnizimi dhL_s]ﬂrir]'l e !lht]’\:u}_.,l.ll (shtrests rralshuse) me trashesi 1=5-8 em me @ witha m? 1 17.00 € 17.00 €
shiresat ¢ nevojshne dhe sipas standarteve,
16 |Furnizomi dhe montimi | gypit té ujit me diam,01/2 m' 1 7.00 € 200 €
17 [Furnizimi dhe montimi i gypit 1 ujit me diam.©1 m' 1 500 € 5.00 €

Furnizimi dive montimi | guacee s¢ WC-sé prej poreelanit w klacit 1€ pare me kapakun per ulje.
I8 [koplet me mekanizem pér wié prej poreclanime gyp pér shperdarjedhe manzhete e copié I 130,00 € 150.00
gomesdilitung te gomes me vida te mesingut me tiplla,

(]

Fumizimi dhe montimi 1 duarlargsit ( lavamaneve) me material (¢ klasit te paré me ngjyre té
bardhé me dim.60/50.N¢ ¢mim 1@ perllogaritet sifoni i kromuar,bateria awtomatike pér ujé 1
19 {fioht dhe te ngrohte komplet me dy "EK" valvola wperforcim, koplet me mekanizem pér ujé prej copd 1 135.00 € 135.00 €
poreclani,me pyp pér shperdarje.dhe manzhete e pomes.dihung te gomes me vida te mesingut
me hiplla

20 {Furnizimi dhe montimi i pisuarit.komplet me te giitha elementet ¢ nevojshme percjellese, copit 1 6500 € 65.00 €

21 |Fumnizimi dhe montimi i baterive (¢eshmes) pir ujé té folie copd 1 45,00 € 45,00 €

23 [Furnizimi dhie montimi i fontanav (kazanav) pér ujé (& flohie copé 1 40,00 € 4000 €

23 |Furnizini dhe montimi i kapakve t¢ pnacave 18 WC-sé copi I 2500 € 2500 €
“urnizimi v i cave ne ateriali o clani o di 30N3 » . e
Furnizimi dhe I'ITIOJIIII'I.!I i pllak “"ﬁ ng,n_nnu.n it poreelanit me dim (30X30 dhe 60X60) 1¢ P I 33.00 € 33.00 €

me né hapésiral ku na nevojitet .sipas standarteve

3 Pt ' > H 11 i * v awrinli o i * N b 9 o ‘I R, v i3 <

25 rl.l:rll.ll.‘ilﬂl dhe mumn‘m i pril.ﬂ\:m nga maieriali (e porcelanit me dim (60X120) 1& ngjashme né m I 40.00 € 40,00 €
hapésirat ku na nevojitet sipas standarteve

26 | Furnizimi shiritja e parashtreses per pliaka m? | 12,00 € 12,00 €

Furnizimi, transportimi dhe punimi i fasadés “"DEMIT™ d=Sem me stiropor (€ presuar N4 ku si

27 |punim final éshie “fasadexi plastik™, duke marre parasysh aplikimin ¢ ngjitesil, stiroporit d=8cm, m? 1 38.00 € 38.00 €
[tipllave, rrietes. ngjitesit, shireses rrafshuese dhe aplikimin ¢ fasades.

28 [Furnizimi dhe montimi 1 stiropollit té presuar 8 mm, sipas standarteve, m? 1 15.00 € 15.00 €

29 |Furnizimi dhe montmi i erjetés rabitsé q@ perdoret gjaté suvatinit (& mureve, sipus standarteve m? 1 6.00 € 6.00 €

10 Furnizimi me matenial d.hc montimi | knaufit per ndarjen ¢ mureve sipas specifikimeve teknike n? | 15.00 € 45.00 €
dhe kerkesave e projekut.

31 [Fumizimi dhe shtvicja e fasadés né muret e objekteve sipas normay aktuale. m? 1 2400 € 24.00 €

32 [Furnizmi dhe shintja ¢ shtreses se mallterit 10 m? | 6,00 € 6.00 €

33 |Lyerje me polikollor ne mure te ambienteve te mbrendshme m? I 9.00 € 900 €

34 [Furnizimi dhe shirirja e shireses se pletit m? | 22.00 € 22.00 €

15 L_er‘n .me polikolor ne muret ¢ jashtme ne shkolla dhe institucione tiera ne kete pozicion m? | 16.00 € 16.00 ¢
perfshilien edhie skelet

36 Dn:u_m[lum L e giitha shtresave ?gzmlflcsu ne :.lmbn:ntcll pc_rk;llusr: le mbrendshme jashtme m? i 45.00 € 45.00 €
perfshire dysheme.pllaka, mure e tiere sipas nevojes se projekuit

17 Furnizimi dlie montimi me pllaka ¢ keramikés (40x40em) ose (30x30) varésisht Prej nevojiés 2500 €

~ " jdhe ngjvris 3

38 |Furnizimi shiriga ¢ ngjitesit per pllaka 10.00 €




39 [Mbushja e fuga te pllakave m? 1 8.00 € 8,00 €
40 l-‘um.iximi dhe montimi 1 sistemit te ufit pik pik ne parqe . shkolla (me te gjitha elementet i | 17.00 € 17.00 €
percjellese)
41 [Furmiami dhe vendosja ¢ pipav te sistemit te uji pik pik cope | 100.00 € 100.00 €
42 |Furnizimi dhe montimi I raketes 1.1- kw, per burane cope i 450.00 € 450,00 €
43 |Furnizimi I makinave per kositjen e barit 2.2 kw cope ] 850.00 € 850.00 €
44 |Furnizimi dhe montimi 1 Pleksiglass walter cast 3mm m? 1 70.00 € 70.00 €
45 [Furnizimi dhe montimi [ Pleksiplass walter cast Smm m? 1 80.00 € 80.00 €
46 |Furnizimi me zorve 1c ujit @lcol m 1 6,00 € 6.00 €
47 [Furnizimi me driber - prerse ¢ barit 1.1kw cope I 750.00 € 750,00 €
43 Furn‘r/._mn dhe montimi i ull.ulku: g\;ysmérrc!lm:j per ::hk::.rkm] horizontal me lamarin @ i [ 3300 € 22.00 €
plastiftkuar @ 100 mm Me @ githa elementet percjellese mbajiese,
4 rufnlzmn.dhf momin i n]lnkutl rrethor p‘.r S|Ika‘r|‘i1m vertikal e lamarin @ plastifikuar © 100 - | 2100 € 2100 €
mm Me ¢ gjitha elementer pergjellese mbajlese el
o IFATIT 5 imi i Hamarings ¢ plastifikueme ni 3 any = oejerest ¢ lamarines -
50 Furnizimi dhe montimi i Hamarings 1¢ plastifikueme pér rreth mureve me gjerési (& lamarings i I 10.00 € 10.00 €
100 cm.,
Furnizimi dhe vendosja ¢ mbulesés sé kulmit me lamaring 1@ plastifikuar "LINDAB" (& tipit 2 " . >
51 LPARAL 3000, m 1 26.00 € 20,00 €
5 Furniziml dhe montimi i Bamarines té plastifikueme pér rreth Oxhaqeve me gjerdsi 1@ Namarings i 1 $00 € S00 €
50 em,
Furnizimi dhe vendosja [ mbajtésve & borgs ¢ punuar prej materialit (& plastifikuar ¢ dedikuar .
3B T i ) i g m' | 13.00 € 13.00 €
pev mbulesén pérkatése né dy rendene dimensione I x 10 em lariési,
54 ]’urniz‘iu.n montimi prerjadakimi 1 lamarings se plastifikueme mbi muri & Alikés me gjerdsi 1@ it | 1500 € 15.00 €
llamaringds 50 ¢m
Fumizimi dhe montimi i materialit (trajet ¢ drurit) prej druni monolit, materiali i pérdorur duhet
1€ jett dru i klasit 1€ l-ré, me lageshti meé & vogél se 15%, Konstrukeioni duhet ankeruar pér
pliaké t& betonit me bulona, me mbeshtetje sa mé 1 pérshtatshme pér bartje t& ngarkesave si dhe
35 lil"."’df.s:l wnfic Lu kérk.ohc.n s!:njkish! lidhjet buhcn. me pllak_a mcl::]ilfc trashesic 8 mm, e I 4500 € 1500 €
- Konstruktioi i kulmit né bazé (dysheme) me raje te drurit me  dim, 14/16 em
- Shuylla dim:14/14 em
- Trajer ¢ nénmahis  dim: 14/16 cm
- Mereket (mahit)  dim: 1071 2em -
Furnizmi dhe konstruktimi i pjerrésisé sé kulmit nga materiali drurore ( trajet) pér perimetér (&
1ekar &l oriERr (b 1 gy i it » srrieie wi kdeni Y L 1 .
56 OUJLLEII dEul. le‘.sa 1 1‘n_1u|'|m.sll1mc per arritjen ¢ pjerrdsis s L.t.S:IJ pjese.ne Lo.ns.“""_“ me il | 30,00 € 3000 €
arganin mbikqyrés, N¢ kit pozicion dubet 12 parashilier edhe demolimin ¢ murit i atikés nése na
pengon ne arrijen ¢ pjemisis sé nevojshme.
v Y H » imi 1 anicf e win o i o o i o | gt hag =D e ¢
57 lilslplf:ml:dllt nh.msl.nm .I sipérfaqes s¢ kulmit me dérrasa ane trashési - 1= 2.0 om Llogaria ng ma 1 2000 € 20.00 €
m* 1 sipérfages sé pjerrte,
CHenEImi Ry g ¢ 1es ifuzive” ose i) 3 1 il @ asav. Lloparia ng
58 lilll\-lall'l'l'l dhe VLI.'IdO.hj.’I ¢ folies ..Difuzive" ose te ngjashme mbi shiresén ¢ drrasav, | logaria ng i | 500 € 500 €
m= & sipériages sé pjerné,
59 Fllmlzl.lnl dhe montimi i panelit sendvig { né mes me shkumé) per mbulimin ¢ kulmeve me = | 40.00 € 10,00 €
trashési (=8 cm
60 Fu!'m;'.um dhe montimi i pllakave kryqezore per lidhjen ¢ rrufepritesit cpzistues me rrufepritesin cope I 500 € 5.00 €
e
Furnizimi dhe montimi i reufepritésit t¢ i, si dhe lidhja e 1ij me rralepritésin ckzistues me shirit
61 |Fe/Zn 20:3 mm, rrufepritési dubet (@ shiribet né pjesen e kulmit dhe né katér kéndet e kulmit 1@ m' 1 9.00 € 92.00 €
bashkaohet me rrufepritésin ekzistues né nivelin profesional /rrufepritesi 1@ jewt funksional/,
Rt . T v aitkesi e <1 me trashis; 20-2
62 Furnizimi me material dhie muratimi i mureve 1¢ jashtme, ankesa me bllokn me trashési 20-25 o 1 15.00 € 1500 €
em .
63 | Furnizimi me material dhe muratimi § mureve te mbrendshme me blloka me washisi 10 em m* | 20,00 € 20,00 €
64 |Furnizimi me panel per mbulimin ¢ kulmave me dimension 3-5mm m* 1 3500 € 35.00 €
65 [Pasirim dhe greyvja e dyshemes me makineri per pergaditjen e hapsires per shirigen hiboxid m? I 10,00 € 10.00 €
66 |Fumizimi dhe punimi | Hajsneve per hiboxid m* [ 10.00 € 10,00 €
67 {Furnizimi dhe shiricja ¢ primer Fluidpox m? 1 5.00 € 5.00 €
08 [Furnizimi dhe shtritja ¢ reres 03-08 quartzi m? 1 4,00 € 4.00 €
69 [Furnizimi dhe punini me material pavipast vetnivelizaes me ngjyre m? | 4000 € 40.00 €
70 |Mbrojlia iransparente mat ose shkelqim m? 1 4.00 € 4.00 €

A - Pesha 30 %

4,355.00 €




Dyer dhe Dritare
Pérshkrimi i punéve Njésin Sasia Cmimi Totali
E::nizimi dive montimi i derés sé plastikes me rahm (korniz) per nyje sanitare me dim.80 x 210 i | 330.00 € 380.00 €
Fl:rnizimn dhe montimi i derés s¢ plastikés pa rahm (veiem panelli) pér nyje sanitare me dim 80 i | $5.00 € $5.00 €
%210 ¢m
Furnizimi dle montimi i derés sé¢ drurit me rahm (korniz) pér kluse me dim 90 x 220 ¢m cope 1 350.00 € 350.00 €
Furnizimi dhe montimi i derés s¢ drurit pa rahm (korniz) pér klase me dim 90 x 220 c¢m cope 1 240.00 € 240,00 €
I-urnu‘*mn fIhu montimi I dyerve nga alumini me dimensione te ndryshme sipas kerkeses se il | 315.00 € 315.00 €
organit mbikgyres
Fumizimi dhe nontimi i dritarés me korniz (rahm ) npa plastika cope | 21000 € 21000 €
Furnizimi dhe montimi i dritarés pa korniz (rahm) nga plastika cope | 150.00 € 150.00 €
Riparimi [ dritares nga plastika cope I 65.00 € 65.00 €
Riparimi i derés st drurit pér klase me dim 90 x 220 em cope 1 65.00 € 65,00 €
Riparimi 1 derés sé plastikés pér nyje sanitare me dim.80 x 210 em cope 1 70,00 € 70.00 €
Pastrimi i Xhamave ne Parge e 1 11,00 € 11.00 €
Fumizimi dhe montimi 1 koshave 1@ basketit, me matrial 1 qelgit, naperi salla (¢ sporteve cope 1 900,00 € 900,00 €
Fumnizimi dhe montimi i xhamave sipas nevojes per dyerve dhe dritare Termopan 4+4 m* [ 105.00 € 105.00 €
:Zzl:nizimi dhe montimi i xhamave ne institucione dhe ambiente te Jashime Termopan 3435 me m? 1 135.00 € 135.00 €
B-Pesha 10 % 3,081.00 €
_ Rregullimi I Pargeve dhe parcelave te shkollave, clektrika — :
Pérshkeimi i punitve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi me Kabell elekirik 4x16(alumin) tokesore m | 6.50 € 6.50 €
2 [Furnizimi dhe montimi me Kabéll elekuike 3x2.5mm m 1 300 € 3.00 €
3 [ Furnizimg dhe montimi me Kabéll elektrik $x2.5mm m | 500 € 5.00 €
Furnizimi dhe montimi i fid skllopk 40 A 0.03 cope | 6.00 € 6.00 €
Furnizimi die montimi 1 fid skllopk 63 A 0.03 cope | 7.00 € 7.00 €
Furnizimi dhe montmi [ Nderpreresit cope i 8.00 € 8.00 €
Furnizimi dhe montimi trupit (ndriqus) panel, oge me 18-24W cope 1 40,00 € 40.00 €
Furnizimi dhe montimi | Prizave cope 1 7.00 € 7.00 €
Furnizimi dhe montimi 1 pogave ekonomik 24 w E27 cope | 10.00 € 10.00 €
Furnizimi dhe montimi i rupit ndriques panell (led) me dim, 60x60 cm, cape I 70.00 € 70,00 €
Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques panell (led) me dim.20x120 cm. cope | 7500 € 75.00 €
Furnizimi dhe montimi i neonkav me kapacitet 36 w, cope 1 500 € 5.00 €
Furnizimi dhie montimi i Kontaktoréve par kygje automatike té ndrigimit TKN 65, Ui - 690V, e - %
: : : ope 5.00 € 45,00 €
65A, me standardin IEC-EN 60947-4-1 E0R% ' 4 %
Furnizimi die montinii i Kontaktorit per kygje awtomatike t¢ ndrigimit CNN 90, Ui - 1000V, Ie
; 0.00 € Q0 €
90A. ith- 135A, me standardin IEC-EN 60947+4-1 SepR ! i 50
Furnizimi dhe montimi | ormanit (& zbrazét pér kuadér shpdmdards 80x30x20 em cope | 100,00 € 100,00 €
6 |Furnizimi dhe montimi i ankerave (& shiyllave & ndrigimit o 14-16) mm cope | 75.00 € 75.00 €
Furnizimi dhe montimi i shtyllave dekorative 3 - 4.5m - keto do vendosen ne sheshe parge apo
trotuare. Dizajni 1 shtyllés dhve wupit ndrigues do ¢ zgjedhen né konsultim me menaxherin e cope 1 9500 € 95.00 €
kontratds, Sipas standardit ; EN 40-5:2002 , 2765-CPR-0102
Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike te zinkuara konike (¢ ndrigimit, me lartesi deri 6.8m . .
2 : 2 z h cope | 200,00 € 200,00 €
Shivllat dubet te jene sipas standardit: EN 40-5:2002 - 1608 CPR P033 kape RLon %
Furnizimi dhe montimi [ trupave ndriques Led 100W cope ! 80.00 € 50.00 €
) T » - St 4 -y sl oo B v ik Tetmi Y - . o~
G..n:nm: i dheut dhe Betonimi i bazamentit (& shiyllave 1 ndrigimit 45x45x50 em me beton cope I 100.00 € 10000 €
MB30
Furnizimi dhe montimi I lirave njé krahishe per vendosien ne shiyllen e ndrigimit cope | 5500 € 55.00 €
Gernunn 1 dheut ne parcela shiteterore m* 1 14,00 € 14.00 €
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23 [Nivelizimi | dheut ne parcelat shicterore m? 1 11.00 € 11.00 €
24 th:lllja ¢ materialit dhe mbushja me dhe ne parcelat ¢ ndryshme ne bashkpunim me organin . | 15.00 € 15.00 €
mbikgyres
35 [Ngjeshji ¢ dheut me vibro cilinder m* 1 6.00 € 6.00 €
26 IMbjellja ¢ barit natyral m? ! 5.50 € 550 €
27 [Pergaditja ¢ terenit per vendosjen e kubzave m? | 6.00 € 0.00 €
28 [Furmzimi dhe montimi i kubzave nga betoni me trashesi 6em m? 1 2800 € 28.00 €
29 [ Furnizimi dhe vendaosja ¢ zhavorit 0.30 duke perfshi nivelizimin ¢ zhavorit 15-20em m? 1 15.00 € 15.00 €
3 [Furnizimi dhe vendosja ¢ zhavori nen kubeza te betonit 0.04 duke perfshi nivelizimin ¢ zhavorit 2 1 16.00 € 16.00 €
3-5em
31 Furnizimi 1 shireges te reres se imet per mbushjen e fugave mbi kubeza te betonit m? I 4.00 € 4.00 €
32 |Furnizimi dhe montimi i skajoreve me dim, 0.08 x 0,10 x | m duke perfshi betonimin ¢ tyre m' 1 27.00 € 27.00 €
55 (Furnizimi dhe montimi i shiyllave 1 tensionit ¢ ulét (TU) banése prej betonit me gjatdsi 9 [m] "
d ST e 3 ; : i 00.0
i tip SHB 9/315 duke pérfshire dhe gypat nga betoni per vendosjen ¢ shivlles R : 500.00 € s
Furpizimi dhe montimi 1 shiyllave 1@ iensionit 1& mesem (TM) bartése prej betonit me gjatdsi . .
34 L i 7 | i : 600.00 €
12[m] up SHE 12/1000,duke perfshire dhe gypat nga betoni per vendosjen e shtylles wape %0006 -
35 |Furnizanni dhe montimi i gypave ¢ betonit 040-80m n I 100,00 € 100.00 €
36 [Furnizimi dhe montimi | Shiritit t& tokzuesit me seksion Fe/Zn 2053 [mm], m 1 9.00 € 9.00 €
3 vl ooy 30 ¢ eypave elast : brinjézug ér ke T (D50 g il i i
7 If'unu.z.um dilu. V{.ndos.j’l ¢ gypuve clastik te brinjézuar pér kabllon PE @S0-60, per pérdorim 1é i i 8.00 € $.00 €
Jushtem, rezistent ndaj RU
38 |Furmzimi dhe vendosja ¢ gypave 18 brinjezuar PE me diametcr © 110mm SN 4 | (4 kNim?) m 1 11.00 € 11.00 €
39 |Furngeimi dhe vendosja e gypave 1@ brinjézuar PE me diametér © 200mm SN 4 . (4 kN/m?) m 1 13.00 € 13.00 €
Mraliy . LA o o] o) e B o 1 . Sepa n . FIOMITIITAT 3 s (lths 1 Rl Tev
50 Prishija ¢ trotwareve prej elementeve 1@ betonit, kubgzat, si dhe riparimi i tyre (kthimi ne gjendje . i 500 € 500 €
te meparshime),
fdirn, i H (b | TEe & hro o3 L4 T - » 1 N H " ‘: " . N o e
41 }d;runu 1 kanali pér shirirje t¢ liré te gypave me dimenzione (0.20x0.40 Jm per vendosjen i | S.00 € 800 €
instalimeve nentokesore
42 INdeértimi 1 kanalit per vendosjen ¢ 2 gypa @ 110 mm me dimenzione (0.30 x0.80 ) m m' ] 14.00 € 1400 €
43 |Ndértimi i kanalit per vendosjen ¢ @ pypave @ 200 mm  me dimenzione (0.40x1,0 )y m m' 1 16,00 € 16,00 €
44 [Furnizimi dhe vendosja ¢ rérés s¢ imét né kanal (mbi dhe nén £yp) £20cm m' i 7.00 € 7.00 €
45 |Furnizimi dhe vendosja e rérss 0.30 per mbulimin e kanalit 20-30cm mbj gypa m' I 8.00 € 3.00 €
46 |Furnizimi dhe vendosja e rérés 0,60 mbi kanal per nivelizimin ¢ siperfaqes m* | 2500 € 2500 €
A7 |Furnizimi diie montimi i shiritit paralajmérues ne kanal m' 1 4350 € 1.50 €
48 |Furnizimi dhe montimi i kabllos tokesore, 4x25 mm?2 AL m ! 700 € 7.00 €
49 | Furnizimi dhe montimi [ kabllos te tensionit (¢ mesam 1 tipit XHE 49-A 1x130/25mm?, 20 kV m 1 31.00 € 3100 €
50 | Furnizimi dhe montimi i Perguesit Cu - PF 1x240mm= m 1 49.00 € 49,00 €
51 |Furnizimi dhe montimi i kubllos PPOOA 4x240mm? m 1 37.00 € 37.00 €
C - Pesha 60% 264250 €
REKAPITULLIMI [ PUNIMEVE
Pérshkrimii punive Cuimibps i Crimi i peshusr
peshuir
A |Sunitaria 4.355.00 €] 30% 1.306.50 €
B |Dyer dhe Dritnre 3.081.00 €] 10% 308.10 €
C JRregullimi I Pargeve dhe parcelave te shkollave, elektrilka 2,642.50 €] 60% 1,585.50 €
TOTALTI 10,078.50 € 100% 3,200.10 €
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w REPUBLIKA E KOSOVES © REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-gov.net//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 242/2025
Daté: 29.08.2025

Né bazé & nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E EKIPIT MENAXHUES TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT TE
DREJTPERDREJTE TiE MENAXHERIT TE KONTRATES

1. Emérohet Ekipi Menaxhues i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér
kontratén: “’Ritenderim — Shtépiaku dhe sanitara e objekteve té administrates
komunale, objekteve shkollore, shéndetésore dhe institucioneve té tjera né kuadér té
Komunés’’, me numér té prokurimit: 656-25-7185-2-1-1

2. Emérohet Ekipi Menaxhues i kontratés:
1. z. Ilir Shabani — zyrtar i larté pér ambient;
2. z. Naim Zymberi —zyrtar i lart€ pér efigencé;
3. z. Afrim Shahini — népunés teknik.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit Menaxhues té Kontratés:
z. Alban Hoxha —zyrtar i larté pér sport.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t&¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t&€ Kontratés;

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t&¢ Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit: : Kryetar i Komunés
" 7 /‘? I

4. Zyrés sé Prokurimit. ' / L 1/14 (A

Aglm Alté



~ POLICE SIGURIMI ol
' P R l SI G l/ INSURANCE POLICY _::@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001250652
Pér <
KOMUNA FERIZAJ -
{emri E..'-"\.ui'_i'u'ii(wtit ’x(:_{.';z‘zié';'=.i;'im.‘:‘ﬂ_:, né tekstin ¢ méposhtém Autorite 5}
DUKE PASUR PARASYSH QE

" E[__EK'II"RO - VALI" SH.P.K & BESA COMPANY SHPK

{emii § operatorit ekonomik,:né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik®)

ka mané pérsipérté iéshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Shtepiaku dhe sanitaria e objekteve te administrates komunale , objekteve shkollore, shendetesore dhe institucioneve te tjera ne kuader te Komunes,

té dhéné me numrin e Prokurimt
355-551}1 85-2-1-1
{Mr, t referontcés sé prokurimit)
pér Oberatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

dhéné té prokurimit;
DHE D'U_KE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

250,000.00 € Dy Qind e Pesédhjeté Mije e Euro
{shurma e garancis® né numra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
s Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
» Oferté jonommalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

250,000.00 €

(shuma & garancise)

sig éshté théné me lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 29.08.2025 deri mé 29.09.2028

Léshuar né " < Prishting 29.08.2025

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@orisia-ks.com / www.prisia-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Laaiia Arbé&iia. 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés




KOMPANIAE SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér .

- POLICE SIGURIMI b
PR I SI G // INSURANCE POLICY Y,

[i] Bt

Seria | 10001250652

KOMUNA FERIZAJ

{ermyi | Autoritetit Kontral

Titulli -

Title -

Emrii Oferiuesﬂ LEKTRO - VALI " SH.P.K & BESA COMPANY SHI
Name of the Bidder -

Adresa
Address

Rr. Driton Islami

Telefon -
Telephone

Nurmri i personal / biznesit
Personal / business number

810132324

Data e I&shimit

5 29.08.2025
Date of issue

Numri i prokurimit 656-25-7185-2-1-1

Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

Garanci Kontrate

AUTOF

KONTRAK

Numri personal / biznesit

= 0000
Personal / business number
Adresa FERIZAJ

Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe (€ vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit t€ parave
dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

\ S\ lpitedve |

"/ "Mendehije Shabani

Shtepiaku dhe sanitaria e objekleve te administrates komunale , objekieve shkollore, shendetesore dhe institucioneve te tjera ne kuader te K

omunes.
Prej 29.08.2025
From :
Deri 29.09.2028
To
Shuma e sigurimit 250.000.00 €
Insured sum ‘
anl. 11,793.75 €
Premium
TVSH 2,122.88 €
VAT
Totali pér pagesé 13,916.63 €
Total for payment
Vendi FERIZAJ
City
Telefon 044
Telephone

insurance Policy

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facls, | waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisia-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Laaijia Arbéria, 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés



